
                                                                           
 

 
                             Совет Восточного сельского поселения           

Усть-Лабинского района                 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16.12.2024                                                                                                           № 2                      
ст. Восточная                                                                                             протокол №  99 

 
 
 

 Прогноз социально-экономического развития Восточного сельского 
поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период  

2026-2027 годы  
 

Во исполнение Закона Краснодарского края от 06 ноября 2015 года № 3267-
КЗ «О стратегическом планировании в Краснодарском крае», Совет Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района решил: 

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годы (прилагается). 

2.Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу Восточного 
сельского поселения Усть-Лабинского района Белозуб А.П. 
      3. Общему отделу администрации Восточного сельского поселения Усть-
Лабинского района (Лопатина И.Н.) на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. 
adminustlabinsk.ru 
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента  официального 
опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.     
                                                                                                      
 
 

                                                                              
Глава  Восточного сельского поселения 
Усть-Лабинского района                                  А.П.Белозуб  
 



2023 2024 2025 2026 2027

отчет оценка прогноз прогноз прогноз

Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  
тыс. чел. 1,871 1,864 99,6 1,860 99,8 1,857 99,8 1,851 99,7
Численность занятых в экономике, тыс. чел. 0,544 0,55 101,1 0,556 101,1 0,556 100,0 0,556 100,0
Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, 
тыс. руб. 26,291 31,706 120,6 34,084 107,5 34,084 100,0 34,084 100,0
Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей 0,435 0,381 87,6 0,415 108,9 0,415 100,0 0,415 100,0
Убыток предприятий, млн. руб. 4,61 3,931 85,3 3,204 81,5 3,204 100,0 3,204 100,0
Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб. -4,175 -3,549 85,0 -2,788 78,6 -2,788 100,0 -2,778 99,6
Фонд оплаты труда,млн. руб. 68,000 93,072 136,9 99,584 107,0 99,584 100,0 99,584 100,0
Производство основных видов промышленной продукции в 

натуральном выражении
Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, 
млн. руб. 890 1016,8 114,2 1077,7 106,0 1077,7 100,0 1077,7 100,0

в том числе в сельскохозяйственных организациях 629 707 112,4 751,8 106,3 751,8 100,0 751,8 100,0
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей 138 149 108,0 158,9 106,6 158,9 100,0 158,9 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 123 160,8 130,7 167 103,9 167 100,0 167 100,0
Производство основных видов сельскохозяйственной 

продукции
Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 10 13 130,0 10 76,9 10 100,0 10 100,0
Кукуруза, тыс. тонн 4 1,6 40,0 1,9 118,8 1,9 100,0 1,9 100,0
Соя, тыс. тонн 1,7 0,7 41,2 0,9 128,6 0,9 100,0 0,9 100,0
Сахарная свекла, тыс. тонн 27 20 74,1 22 110,0 22 100,0 22 100,0
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 0,6 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 100,0 0,6 100,0
Картофель - всего, тыс. тонн 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0
Овощи - всего, тыс. тонн 1,83 2,02 110,4 2,02 100,0 2,02 100,0 2,02 100,0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей 1,1 1,3 118,2 1,3 100,0 1,3 100,0 1,3 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,73 0,72 98,6 0,72 100,0 0,72 100,0 0,72 100,0

Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,24 0,23 95,8 0,23 100,0 0,23 100,0 0,23 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,24 0,23 95,8 0,23 100,0 0,23 100,0 0,23 100,0

Виноград - всего, тыс. тонн 0,0130 0,0136 104,6 0,0136 100,0 0,0136 100,0 0,0136 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,0130 0,0136 104,6 0,0136 100,0 0,0136 100,0 0,0136 100,0

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн 0,270 0,277 102,6 0,281 101,4 0,281 100,0 0,281 100,0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей 0,110 0,110 100,0 0,080 72,7 0,080 100,0 0,080 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,160 0,167 104,4 0,201 120,4 0,201 100,0 0,201 100,0

Молоко- всего, тыс. тонн 1,563 1,63 104,3 1,67 102,5 1,67 100,0 1,67 100,0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у 
индивидуальных предпринимателей 1,1 1,12 101,8 1,15 102,7 1,15 100,0 1,15 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,463 0,51 110,2 0,52 102,0 0,52 100,0 0,52 100,0

Яйца- всего, млн. штук 0,62 0,625 100,8 0,6 96,0 0,6 100,0 0,6 100,0

в том числе в личных подсобных хозяйствах 0,62 0,625 100,8 0,6 96,0 0,6 100,0 0,6 100,0

Численность поголовья сельскохозяйственных животных  

Крупный рогатый скот, голов 731 731 100,0 731 100,0 731 100,0 731 100,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств 
индивидуальных предпринимателей 590 590 100,0 590 100,0 590 100,0 590 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 141 141 100,0 141 100,0 141 100,0 141 100,0

из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, 
голов 260 266 102,3 275 103,4 275 100,0 275 100,0

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и 
хозяйств индивидуальных предпринимателей 200 205 102,5 215 104,9 215 100,0 215 100,0
в том числе в личных подсобных хозяйствах 60 61 101,7 60 98,4 60 100,0 60 100,0

Овцы и козы, голов 170 170 100,0 170 100,0 170 100,0 170 100,0
Птица, тысяч голов 9 9 100,0 9 100,0 9 100,0 9 100,0
Оборот розничной торговли, млн. руб. 1,07 1,35 126,2 1,48 109,6 1,48 100,0 1,48 100,0

Оборот общественного питания, млн. руб. 1,13 1,22 108,0 1,32 108,2 1,32 100,0 1,32 100,0

Малый бизнес
Количество субъектов малого предпринимательств, единиц 58 58 100,0 58 100,0 58 100,0 58 100,0

Численность работников в малом предпринимательств, чел.
20 17 85,0 20 117,6 20 100,0 20 100,0

Показатель, единица измерения
2024 г. в % к 

2023 г.
2025г. в % к 

2024 г.
2026г. в % к 

2025 г.
2027г. в % к 

2026 г.

Усть-Лабинского района № 2, протокол  № 99 от 16 декабря 2024 года

Прогноз социально-экономического развития Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год                                                                                                                               
и на плановый период 2026 - 2027 годы



2023 2024 2025 2026 2027

отчет оценка прогноз прогноз прогноз
Показатель, единица измерения

2024 г. в % к 
2023 г.

2025г. в % к 
2024 г.

2026г. в % к 
2025 г.

2027г. в % к 
2026 г.

Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и 
поддержку малого предпринимательства в расчете на одно 
малое предприятие (в рамках муниципальной целевой 
программы), рублей 34,48 34,48 100,0 34,48 100,0 34,48 100,0 34,48 100,0

Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц, км. 3,2 3,2 100,0 3,2 100,0 3,2 100,0 3,2 100,0
Протяженность водопроводных сетей, км. 12 12 100,0 12 100,0 12 100,0 12 100,0

Протяженность автомобильных дорог местного значения, км. 24,8 24,8 100,0 24,8 100,0 24,8 100,0 24,8 100,0
в том числе с твердым порытием 11,4 11,4 100,0 11,4 100,0 11,4 100,0 11,4 100,0

Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от 
общего количества квартир (домовладений), % 40,3 69 171,2 80 115,9 85 106,3 40 47,1

Благоустройство
Протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
местного значения с твердым покрытием, км. 0,3 0 0,0 0,5 0,0 0,5 100,0 0,6 120,0
Количество высаженных зеленых насаждений, шт. 575 580 100,9 596 102,8 596 100,0 596 100,0

Количество установленных светильников наружного освещения, 
шт. 0 22 0,0 10 0,0 5 50,0 5 100,0

А.П. БелозубГлава  Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района 


